STATUTI
I SHOQERISE' ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“WAKEUPDREAM” SH.P.K..

Sot .me 01/10/2022 , ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fugi ne Republiken &

Shqiperise, ne baze te ligjit ne fugi Nr75612 ,date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtien e
prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit” te ligjit N.901 date
14.04.2008, “Per marredheniet tregtare" dhe ne baze te ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per
qendren kombetare te regjistrimeve” qe duhen respektuar nga shogerite tregtare,me vulinetin e
saj te lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i cili vien dhe si Akt Themelimi:

PAOLO SERGI lindur ne TARANTO(IT) me 31/05/1988 ne ltali, me numer dokumenti AY7465356,
| cili ka vendosur te hartohet Statuti i nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar, aktiviteti | se ciles
do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar ne fugi, sipas Akt Themelimit dhe Statutit te
Shoqerise bashkangjitur.

Neni 1 — Emertimi
1.1 Emertimi i Shogerise eshte WAKEUPDREAM Sh.p.k. (e cilesuar me poshte si “Shogeria’).
Neni 2 — Forma ligjore
2.1 Shogeria WAKEUPDREAM Sh.p.k. eshte e themeluar si Shogeri me Pergjegjesi te

Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me poshte vijon,dhe ka viere ne baze te

legjislacionit shgiptar dhe si Akt Themelimi

2.2 Shoqeria operon ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi.

Neni 3 - Selia
3.1 Shogeria operon me seli ne adresen: Tirane,Bllok,Rruga “Rruga Donika Kastrioti, prane
Ambasades Zviceriane, Kat i katert, Nr.24.
3.2 Shoqeria mund te kete zyra, dege, perfaqesi dhe agjensi si brenda Shqipense ashtu

edhe jashte shtetit shqiptar

3.3 Mbledhja e Ortakeve mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda edhe
jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, fillale seli, agjensi, zyra perfagesimi dhe bashkesi lokale te

cdo natyre.



Neni 4 — Objekti

Shogeria ka pér qéllim té saj ¢do veprim t& ligishém tregtar , pa kufizim né aktivitetet e renditura

mé poshté:

a)Zhvillimin e software informatik

b) té kryejé veprimtari té tregtisé elektronike me produkte té informacionit multimedial dixhital dhe
fizik;

c) te promovoj, nénkontraktoj, menaxhoj licencat, patentat, té drejtat, té dhénat, iniciativat e reja
dhe projektet e biznesit dhe kryej ¢do veprimtari tjetér té njé natyre té ngjashme, pérfshiré
marketingun dhe reklamat,

d) té kryejé kérkime tregu, té zhvillojé, promovojé dhe menaxhojé faget e internetit;

e) Zhvillimi i marreveshjeve tregtare ose te veproj si agjent pér ¢do person, firmé ose kompani
partneriteti dhe né pérgjithési té kryejé té gjitha veprimet e kryera nga agjenté té tille ose
pérfagésues;

f) té ofroj trajnime edukative, trajnime dhe stervitje energjitike, konsulencé, marketing né internet
dhe shérbime trajnimi pérmes seminareve, konferencave dhe punétorive(work shop-eve) té
drejtpérdrejta ose online;

h)te organizoj udhétime, evente, seminare, kurse brenda dhe jashte territorit te republikes se
Shgiperise

i)te publikoj e-book, libra, CD, DVD, produkte dixhitale audio, produkte dixhitale video, programe
kompjuterike, lojéra bordi, aplikacione, té gjitha llojet e produkteve dixhitale

j) Realizimin dhe menaxhimin, dhe ne bashkepunim me subjekte te tjera shgiptare ose te huaja. te
fageve dhe portaleve pér promovimin dhe shitien e te mirave dhe sherbimeve

k) blerjen,shitjen,giradhenien, menaxhimin e pronave immobiliare ne emer te kompanise

) té blejé, shesé, kriptovaluta pér zhvillimin e aktivitetit te shogerise

n) zbatimi i fushatave informuese, koordinimin e veprimeve promo-marketing, krijimin dhe
rrietézimin e njé sistemi gé synon informimin, promovimin dhe marketingun me referencé te
vecanté né proceset e inovacionit;

Per te arritur gellimin e saj shogeria mund, né pérputhje té ploté me legjislacionin aktual, té kryeje
¢do veprimtari té lidhur drejtpérdrejt me ato té parashikuara si mision te shogerise né kété nen
dhe né vecganti té kryejé ¢do veprimtari te letrave me vleré, pasuri té paluajishme, tregtare,
industriale dhe transaksionet financiare, investime té kapitalit, te bashkepunoj ose blej aksione ne
kompani té tjera shqiptare ose té huaja, te zhvilloj bashkepunime ose té béjé marreveshje me
institucione té tjera publike ose private, kishtare ose civile, si shqgiptare ashtu edhe té huaja, té cilat

kané géllime té njejta ose té ngjashme me ato té shoqérisé;
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Mund té marré kredi dhe né pérgjithési té pérdoré ¢do formé té financimit si per grantet me
institucionet shteterore ashtu dhe ato tekreditit me bankat, kompanité ose individet.

Shogeria do té jeté né gjendije té kryejé ¢do aktivitet tjetér té lidhur dhe plotésues si ato t&
mésiperme qé konsiderohen té nevojshme ose té dobishme pér arritien e géllimit té saj dhe
Realizimi i qéllimit t& shogerise mund té ndiget edhe pérmes mjeteve té shitjes s& disponueshme
né treg si brenda ashtu dhe jashte territorit te republikes se Shgiperise.

Aktivitetet financiare té pérjashtuara ose té rezervuara nga rregulloret ligjore aktuale jané té
pérjashtuara nga aktiviteti i shogerise.

Neni 5 - Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e shogerise éshté vendosur deri mé 31 dhjetor 2091 dhe mund té zgjatet.

Neni 6 — Kapitali

6.1. Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije ) leke i perbere nga 1 (nje) kuote e barazviefshme me
vlere nominale perkatesisht 10 000 (dhjetemije) leke te PAOLO SERGI-t.

6.2 Kapitali i shogerise eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e meposhtme:

PAOLO SERGI zoteron 100% (njeqind pergind) te kapitalit te shogerise i barazviefshem me 1(nje)
kuote.

Neni 7 — Mundésia e transferimit té kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta né pérputhje me dispozitat e akieve
nénligjore te parashikuara ne STATUT.

Neni 8 — Administratorét

8.1 Shogéria mund té administrohet nga njé ose mé shumé Administratore, té liré t& veprone
vecmas ose bashkarisht sipas asaj gé do té vendoset né rastin e emerimit.

82  Administratorét nuk duhet té jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné ne rolin e tyre
derisa té japin doréhegje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksioneréve, ose per njé
periudhé pese-vjegare (5) me mundésiné pér t'u rieméruar.

83  Pérfundimi i mandatit t¢ Administratoréve hyn né fugi né momentin kur emérohet organi i ri
administrues.

8.4 Administratoréve u takon té pérfagésojné Shoqériné ndaj paléve té treta dhe né gjykim dhe
kompetencat mé té gjéra administrative, qé mund té ushtrohen né harmoni me até qé
pércakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 "Per tregtarét dhe shogérité tregtare” dhe
ndryshime pasuese, por né gdo rast, brenda kufijve té pércaktuar né rastin e emérimit dhe nga



85  Administratorét mund té& emérojné prokure te veganté pér njé akt 0se njé sére akiesh,
shikuar ne ligj. Administratoréve y

8.6  Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te para i
takon rimbursimin e shpenzimeve gé kslma né lidhje me funksionin € tyre administrativ.

8.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administratore | Shogerise:
PAOLO SERGI lindur ne TARANTO,ITALI me 31/05/1988 ne ltali biri i Antonios dhe numer

dokumenti AY7465356 dhe
Desjona Zeqo lindur ne FIER,SHQIPERI me 19/10/1989 bija e Ad

196018041W

rian-it dhe numer dokumenti

Artikull 9 — Gjuha
9.1 Ky Statut hartohet né gjashté (6) kopje, tri (3) né gjuhén shgipe dhe tri (3) né gjuhén

italiane.
92 Pér cdo mosmarréveshje gé mund té lindé lidhur me interpretimin e kétij Statuti, versioni i fij

né gjuhén italiane do té jeté i vetmi me vleré té detyrushém ligjor.
9.3 Ky akt miratohet né gdo artikull nga themeluesit e vetém te Shogérise WAKEUPDREAM

Sh.p.k ‘i cili nenshkruan me emrin, mbiemrin dhe firmén e vet té gjitha kopjet.

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE
PAOLO SERGI
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